
UCHWAŁA NR X/47/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 511), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 967 z późn. 
zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się Pana Jerzego Jabczugę dyrektora Centrum Kształcenia praktycznego w Staszowie 
z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin w roku szkolnym 2019/2020.

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 
placówki, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała obowiązuje od 1 września 2019 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Rajca

Id: 6E0CA06B-A661-4EDB-8463-D4158A2869DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 967 z późn. zm.) dyrektorowi obniża
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz
warunków pracy lub zwalnia się go od obowiązku realizacji zajęć, a organ prowadzący szkołę lub
placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku
realizacji zajęć.

Pensum dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie od 1 września 2019 roku
wynosi 20 godzin. Zgodnie z uchwałą Nr VIII/31/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia
26 kwietnia 2019 roku w sprawie wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązującego w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Powiat Staszowski wielkość zniżki dyrektora wynosi 15 godzin,
zatem obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych wynosi 5 godzin.

Dyrektor wystąpił z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2019/2020 (pismo
z dnia 09.04.2019 r.).

Pan Jerzy Jabczuga pełni obowiązki związane z nadzorem pedagogicznym, są one związane
z organizacją praktycznej nauki dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – klasy są dzielone
na grupy, których w ciągu dnia jest kilkanaście a zajęcia odbywają się w większości w warunkach,
które muszą zabezpieczać zdrowie i życie uczniów. Ponadto nadzór związany jest z organizacją,
promocją i prowadzeniem kształcenia dla osób dorosłych na kwalifikacyjnych kursach
zawodowych (dotyczy to całej działalności reklamowej i rekrutacyjnej).

Centrum Kształcenia Praktycznego to również placówka, która organizuje i prowadzi
działalność usługową, której nie prowadzi się w innych jednostkach – to przyjmowanie zleceń,
zabezpieczenie materiałów i środków. CKP jest całorocznym ośrodkiem egzaminacyjnym gdzie
są organizowane i przeprowadzane egzaminy zawodowe w sesjach zimowych i letnich, prace
te kończą się zazwyczaj 15 lipca.

Dyrektor jest prezesem Stowarzyszenia „Rozwój“ działającego w CKP na rzecz kształcenia
zawodowego, organizuje i prowadzi spotkana z wieloma grupami młodzieży i osób dorosłych
co wymaga czasu i zaangażowania. Realizacja projektów unijnych to ogrom pracy, projekty trwają
kilka lat – ostatni rozpoczęto w 2016 roku, a zakończony został w 2019 roku.

CKP koordynuje prace „Punktu Doradztwa Edukacyjno - Zawodowego“ na rzecz uczniów,
rodziców, pracodawców z terenu Powiatu Staszowskiego. Dyrektor musi uczestniczyć
w spotkaniach, uroczystościach, konferencjach, wydarzeniach itp. na to potrzeba bardzo dużo
czasu.

W związku z tym, iż warunki funkcjonowania powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 6E0CA06B-A661-4EDB-8463-D4158A2869DF. Podpisany Strona 1




